令和 ７年 9月 ４日

各    位

大阪市天王寺区上本町 5 丁目 3 番 15 号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優
（東証スタンダード コード番号 2376）
問い合わせ先
取締役執行役員 ICT 事業推進本部長

久 保  博 信
電話 06‐6766‐3333

光市との官民協働事業サイト『わが街ポータル ひかり』公開のお知らせ
―― ICTを活用した官と民でつくる新しいシティプロモーションを支援 ――

株式会社サイネックスは、山口県光市(芳岡統市長)の光市まちぐるみ情報発信特設

ポータルサイトとして、『わが街ポータル ひかり』を令和 7 年 9 月 1 日に公開いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．光市『わが街ポータル ひかり』の公開について

サ イ ト 名：わが街ポータル ひかり（通称「ひかりんぐ！」）

公開開始日：令和 7年 9月 1日

サイト URL：https://www.citydo.com/prf/yamaguchi/hikari/

News Release

https://www.citydo.com/prf/yamaguchi/hikari/

２．「わが街ポータル」とは

 人口減少時代に入った日本において、全国の自治体は、地方創生にまつわるさまざまな活動を実

施されています。その中でも、住民サービスの向上による定住人口の確保、移住促進、地域の魅力

発信につながる取り組みが重要で、シティプロモーションと言われる考え方の中で、いかに取り組

むかが、地域の活性化を推進する大きなポイントになると考えられております。

 このシティプロモーションについて多くの自治体が注目し、それぞれの活動をおこなっておりま

すが、一定の効果があっても、限界があるものと推測されます。

当社が推進するシティプロモーション特設サイト「わが街ポータル」は、行政情報を集約した地

域情報の発信だけではなく、地域の住民や企業、団体との連携をはかり、情報を集約することで、

行政情報に加え、イベント情報、おすすめ情報、しごと・なかまさがし(求人情報)、地域の SNS情

報など、日常生活で利用される利便性の高いリアルな情報を発信するシティプロモーション特設サ

イトです。

本サイトは、自治体公式ホームページと連携し、自治体公認準オフィシャルサイトとして、幅広

い人々に安心して利用いただけるサイトを目指します。

リアルな地域情報を光市近隣および全国に発信するべく、官民が一体となって、光市全体で作り

上げる光市まちぐるみ情報発信特設ポータルサイトの構築・運用を支援いたします。

【本件に関するお問合せ先】

株式会社サイネックス

本 社：大阪市天王寺区上本町 5丁目 3番 15号
担 当：取締役執行役員ＩＣＴ事業推進本部長 久保博信

ＴＥＬ：06-6766-3370